
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Som advokat for G/F Åbrinken er jeg blevet bemyndiget til at fremsætte føl-

gende forslag, som bedes medtaget i dagsorden i forhold til den kommende or-

dinære generalforsamling, der afholdes mandag den 22. maj 2023. 

 

Åbrinkens Grundejerforening i Brede skal på baggrund af den uafklarede situa-

tion for kommercialisering af affaldsforbrændingen i Danmark fremsætte flg. 

forslag:  

 

”Al videre sammenlægning af Holte Fjernvarme med I/S Norfors, herunder ende-

lig nedlæggelse af selskabet Holte Fjernvarme, sættes i bero og udsættes, indtil 

der er skabt et nyt og klart beslutningsgrundlag for en sammenlægning.”  

 

Det bemærkes, at forslaget ønskes behandlet inden det af bestyrelsen fremsatte 

forslag om sammenlægning af Holte Fjernvarme med I/S Norfors. 

 

 

Ad baggrunden for forslaget: 

 

Et nyt beslutningsgrundlag skal iagttage den lovbehandling der pt. foregår ledet 

af regeringen, som har til hensigt at munde ud i en kommercialisering  af  af-

faldsforbrændingen i Danmark. Norfors vil ikke kunne åbne som selskab inden-

for affaldsforbrænding uden en indbetaling fra de 5 ejerkommuner på et stort 3-

cifret millionbeløb. Det er på den baggrund ikke hensigtsmæssigt at fremme  
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Side 2 af 2 

 

 

indlemmelsen af et selskab i Norfors ejerstruktur, når en udmøntning af lovgivning på området ikke 

er fastlagt. Holte Fjernvarme bør ikke sammenlægges med Norfors, indtil der er skabt klarhed over, 

hvorvidt de betydelige omkostninger der hidrører fra ændret fremtidig lovgivning kan pålægges - helt 

eller delvist - kunderne i Holte Fjernvarme eller kunderne i fjernvarme-afdelingen i en kommende 

selskabskonstruktion i Norfors. 

 

Norfors I/S har offentligt erkendt, at de er hårdt ramt af konkurrenceudsættelsen og det nye affalds-

varmeprisloft, således at der ikke vil være værdier til at omdanne produktionsanlægget i en ny sel-

skabskonstruktion, idet man forudser et underskud i størrelsesordenen kr. 750. – 800. mill., ligesom 

der åbenbart er risiko for, at produktionsanlægget bliver lukket, og Norfors’ varmeforbrugere står 

uden deres primære varmekilde i 2025. 

 

Uanset Norfors som kommunalt forsyningsselskab ikke teknisk kan gå konkurs, vil man være presset 

over i en ny økonomisk situation, og det er på nuværende tidspunkt uafklaret, hvilke økonomiske, 

juridiske og politiske følger, der vil være af et sådant underskud, herunder risikoen for, at de nuvæ-

rende aftagere af fjernvarme i Holte Fjernvarmes regi muligt vil kunne opleve større prisstigninger 

som følge af håndteringen af det trecifrede millionunderskud. 

 

Da de politiske konsekvenser er uafklarede, kan det ikke med sikkerhed afvises, at et tab i Norfors 

regi, som følge af lovforslaget om ny affaldslov og mulig nedlægning og nedtagning af produktionsan-

lægget, kan indebære, at de fremtidige fjernvarmeaftagere i Norfors regi, således også de tidligere 

fjernvarmeaftagere i Holte Fjernvarme vil opleve betydelige prisstigninger i aftagningen af fjern-

varme, som følge af nødvendigheden af at inddække det underskud, der er opstået efter affaldslo-

vens vedtagelse. 

 

 

---------------------0--------------------- 

 

 

Såfremt bestyrelsen ikke på forhånd ønsker at frafalde behandlingen af sit eget forslag, opfordrer G/F 

Åbrinken alle stemmeberettigede til at stemme nej til bestyrelsens forslag ved den kommende gene-

ralforsamling den 22. maj 2023. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Thomas Damsholt 

 
 
 
 


